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ZMAMK91TY flTAV6TY11 CCftTÍ řOIUWCI
OMOVZKUl' UAKOUUKÝH kUMKÝCH AftMÁO

ftuxktf nfwiíl jou dvakr&bt tak

Vypravunl mexického vojika
Wiisliínttou D í & srpnu —

lile ii'jpdchlivéjíích Vojenských
iiiiormacj jež mohly býlí získány
nalézalo se v éervnu Slexi
káiiú ve zbraní v pobolovoMÍ pro
polní službu Výzbroj lohoto mil)'
ha byli rňzného druhu Níktc

vtiké jako d poc&tkr války3 irtia ~ Po trnict
Jitou lép vypravunydflí tl VttJ ÍCírt jíthad jdd d

filR nOOJSR CABCMKItT

hll NA mUT 8TATECNÉ

Jíondýu I srpna - H ir C

sement bývalý anilícký rytíř a

konnul který obí'iíe1 byl o II ho

díoé véera ráno v JVnloiivjlle v?-ze-

ponřvadž nsvédéeo byl z v

Utnul které dopustil c sosiio
váním irské revoluce za pomocí
Némcft 4c na svojí smrt alateí-n-

Dvé hodiny před popravou zr{uj

mubrniiukýtíi divbdjnÍM noudeni
iVtriyhrad 5 rpna — Kuská

„ pwdarwl Cho? líu)lv&J Vojna
ariiáda v príiWIni války byla ň

UtUAkUý byli mvídčtuil Jako ro
Javlmícl velwíwly pro Maaary

re ndilily tuny moderní Hpriiiff

iítldovky a Vínchi!Sterovky a ji-

né Mauserovky které zakoupeny

plné srcorjfanísována a nyníjáí

roký vojnský troj je ďnlckok kUrý trthl ti ctiué Choc ta
inocuéjrtl a dokonaleji! tn-- í by bj-l- od Japuisku generálemftouzen byl m íet kt do íuhin
na po'álku války Jiusko má lnBa) lva] n pCt Vojna a NtoJi Iliu itou Mczí lid až ilO procenty

luefciokého vojska je iui koníchdvakráte (ik lné armády Jako

píí ahijfid toho id obrovitého
cký každý ii4 jedou rok

(Od(Ucní Oidanoí bláí A'
Mexická armádu má asi JÓO po

konfliktu a tyto aimády jou lc nich dél druhu Hdiiieíder Cauelsdraně národně hdcííAiií Uu-i- tu
živeny a lépe zásobovány vVir

koindťé vbídé V přítomné llobé zdá
polfcbamí lift kdykoliv přd tím

a ht Chailiuouls jež jsou velmi li

činná Pro falu dobrá děla ale nc

má Mexiko dostatek střelivu Me
kW bylí znén£ nepohodlnou tmnt

To j jcliio té taj'Oislv( úspéidioféwéř víielmi její poxhinoí
ciirskýídi vojsk v pífouiné ofi-us- í

zají hv v vězení J'rvní zidéen by vé pí které podařilo se získat í

JLikání jnají iimožslvl strojových
puá k Jich počet ale nelze přesné
Oilhailuouti Počítá se že j Jidipolncc Václav Klofá'' tuk' iid

mý v Americe Ji i držán ve věze jím víca jak líXJ étvereřní
mil ťiztmf řílí témřé dvakráta to mzí Um až JOW Střelivu ]roní od poéáfku války ! tJí v
lík půdy co Némcí získali v

dncíuího dne mni přoné známo tyto strojové pusky u ručnice má

Mexiko nucnémnožství více nežvěrní rrancíí a asi řtyří pétíny
jaké důvody vedly k jeho atéoní

rozlohy záboru nřmeckého na zá

niun 'ii a iiltck sfiroiinilil se

před dveřmi do véení lact
minut pře tím mž (Wnient ve-ď--

byl na íibenúí velký ví'íi-sk-

zvon počal vyzváiďtí t M

hodino zástupy rozmnožily % tak
že zaplnily dva bloky od véení
Krátce pn i) hndíné jediný úder
velkého zvonu naznačil že oprát-
ku byla nusazoia ítylo ti signá-
lem pro rfizné projevy davů

Casennlit podstoupil smrt
chladnou odvahou dle očitých
svédkň Časné ráno dva římsko

katoličtí kuéží poskytli k smrti
odsouzenému poslední ňtéchu na-é--

vypravil se malý průvod z ví"

zciské cely na popravísté V ode-

pru vodu nalézali se knéží zu ní
mi pak následoval sír Cuscnonit a

nékolik strážci! Knéz předříkával
lílaníe ninírajících na které Ca

sement odpovídal sníženým biu

sí iii! "1'ane bu! milosrdným k

dusí mé!"
Na popra visti k udoucuému

rychle přistoupil kat holič Kllis

Caseiiicnt pevným krokem pří

Kakounká v li i Id nehnala proti ij A

(oolé Vedla lobo získali přeum kh't! ifřjukí? díktizy ttl jrvid

ESGIIO SANITORIUril COPANMY

OMAHA NEB
2423 Cu!i Et

Úatav pro léčení rakoviny a víedii

Ustav tento věnuje veškerou Mvojí [xzornont léčení rako-

viny a různých vředů bez používání nože

Trpíte lí těmito neduhy pište o podrobnosti ředitel sboru
uvedeného ústavu dobrý český lékař vám osobně jo sdělí

Následující doporučení vám vy vysvětlí co můženu? v tomto
ústavu pro trpící tímto straáiiým neduhem vykouati Vězte

j70()d zajateflžulolm Nkofilu rozhodným ří
Když válka byla zahájena ru

kiM Jak udílíly dňvřrm' právy ská armáda podstodpíla úplnouv h(uK' vIíimU vládu mi IhiiiIh pro
r'orj(anísiiei Mobílíaacc byla spoli íiíiiiu nové ffilcAiij dkuni'jity
její s velkými obtížemi ježto ru

H žalolot proti i('iu bylii oloovc

se má v Soustátí zu lo Mexi-

ko v příznivých dobách importo-
valo střelivo ( Spojených Státíi
a nahromadilo značné zásoby —

Poklbnnutí evropských penéz
New Vork N V 'i srpnu —

Před vypuknutím války v Evropě
anglická libru Stellinou méln '

ny iMMi v iiasiidi penézíoli Kran

eouzský frank měl cenu Jíll cen

lu ílalská lira asi stejnou cenu a

ruský rubl íilft centu Nyní
libru má cenu frank

pol(le ua sedmnáct centů ítalxká

lira na patnáct eentů a ruský rubl
mi třicet eeiiiu Německá marka

lo Vládli prý příxlti nu dfikny
j'líO vrlcrádiiých hlovuiinky

Slí mužíci bylí nuceni konali dlou
hé cesty přšky lo avých niobílí
saZ-níc- táborů olkud pak posílá 7

-htyvMt Icduú ni putrnÍ! o to u
ní bylí do shromažďovacn h Hiísl

ly Klořái' jnolil l'tí polocliáo
svých pinkli Uusko vykonalo po i'žuláíj Tírd fit'koliktt týdny do

řly právy ž utření lli dul
zoruhodoou vře když vrhlo svo

jí armádu přes bránice východní
ponluocí a ťď-iiov- n( runy národu
o'íální Zprávy tyto dn

ho J'ruska ačkoliv pro válku n

byl připraveno Jednalo se t stoupil na propadl islé Oplld kuj
vi)ltj pro' foto ziitiVní Nyní

lidy obřf Východní l'rusko
prve h ioviniiii' : iuiMyn)i w

llulié musely býlí zaujaty díív

Oniaha Neb 12 únoru 10IG

Těm jichž se to muže týkal !

Tímlo dosvědčuji jsem bd léčen tak zv " Ksohorat i

ckýiu léčeiiíui" ua rakovinu na mém vrchním pýsku u édisti
a sice před dvaceti d věrnu roky léóením tím byl jsem (rvalo

vyléčen tak že dnes těším nc dobrému zdraví O své důvěře
v tonlo "Kseboralir Trealinenl " nemohu mluvit přílíá rázně
věřím však že jest (o jediné léčení rakoviny

Vás upřímný

(1 S CUHTARD

UILM Webster St Omaha Neb

V poi'ř'id h hylí ve xtycíidi
než mohl býlí uhájen náporproři-Konoi- i Af looi ryk m Jtakoo

byla přiložena propadliště spuště-
no a za devét minul po deváté ho-

dině sír Cascmeiit prohliišmi byl
za mrtvého Casement n'ulázal
ani trochu lítosti nad svým onu-dc-

1'řifl popravou Jevil dobrou

chuť k jídlu a rozmlouval klidní

Poznani Jlalié byla zabrána a pok4 vládu v Aílťn'iii vf'ku uv

díímn práč' politické ik

měla pn d válkou cenu 2'iH centu
II V píílouiué době má hodiiiilu

osmnáct cenin Vétíí poklesnuli
možno uziuiiiK-nat- i při rakouských
penězích Jloflnola koruny před
válkou byla L'0:i centu a nyní je
pouze dvanáct centů Poklesnutí

Innckých a hulburských peněz
b lo jeslí znatelnější

stup ucineu byl v jiných místech

AI' na vrcholí třebto ňspéchfi po

(4

Z

5

I
? v atininii) nihli ne nyní 101

tkala ruské armády katastrofavá'di práltlífli prol' MuMarykM se svými strážci Všichni přilnu J

ii : 11'kázalo se že Kusko vrhlo si
jk tonii 0'jli'p' iinHVtl'ii j 'M ni asenieniovi jsou proicsuiuic io

války cela nepřipraveno Jtaku
(vi hánníku Afiii'luirii a jiných —

í'lit'0 fot téchto Jíilfcli vyzvédíti
šané a Néniej zahájili mocný ná

sam sir ( as'iucnt juko protcstiiut
byl vychován ale v posledních

por v jehož důsledku Kusové vy

Činnost francouzského loďstva

Paříž 1

srpna — Když přitom
ná válka byla zahájena francouz

co v'lř o prácí MiiNarykové Cli- -

několika tyilnccii prestoiinl iwé DIBELKA LAKS & COtlačeni bylí z Halíce a ruskéhou kdždfHi ('ciiu vykonstruovat iií katiInkou viru ondynskc run
ilska

jak' spiknutí v ('echách aliy mnu ni časopisy přinesly jenom malé

právy o poprav' Jeho přátelé
Ale a posledních nékolík mé

A n líitcKti

V))i'iln tiji-i- plány na jíiličltuli v linloiy ui

ilm y jilni í A
i v Mi'inoriii i iihoiiii liioluvy

řtť jílllll ihIIiiI llii í

li'' Aincríi'0 Níi vi írjné
IhiíIiIíiuJh) u wk Ittili- -mřla doMtatíčný počet ritkojtnícii

i t 'i f linu rin-- ny m- - iiihiiih j'Ořian'
sídi bylo vykonáno v Hušku né

co co niíižt hýtí nazváno divem
do ioh!inl clivile nevzdávali m

Netolický fyl volen kráteu přeti NeJvOtíU arcliltekťkA firma ivukk v Auioiko
1 130 NurUt fith Ave CHICAGO 1LLArmáda byla znovuřízena a doválkou nu Ziirnhi-reek- na tuM

naděje že podaří se jim uchrání
ti jej před smrtí na šibenici ale

všechny jejich snahy selhaly
konale vypravcjia věím jiotřelPihIh(ícb Avihy ii do piirliuiMiitu

VíHtei: nevutoilpil VláJa pmlala nym (Vlý náťol byl zmobilíso
vún ku podpoře ruské armádyjej mwto toho do kriminálu Lej Francouzové znovudobyli vesnici
Kuskil převládá přesvédčeuí žKlho odporučeni nemohlo ne tis

Fleury u Verdunu
Paříž i srjuia — Knincouzové

ruskému vojsku podaří se vytla
éití uťpi-ítťlt- u 'muk Vik-liu- i vé

doufali J)le pohledních práv 1

wiiirti odMOufjjýui vůdcům ceiké
lio národu Dru Kramáři Dru

zuovudobyli celé vesnice Meuryří ve vítézství ruských zbraní a
ve výseči u Verdunu dle úřední!l

ve vítézství spojenců 1'osb'dníHaminoví redaktoru Červinkovi n
io oznámení vydaného francouz

ruské úspěchy j v tomto pesvéáčotiiltuu Xamaalovk doslalo m skou válečnou úřadovnou Znač

ské válečné loďstvo nalézalo se v

porlu svém na čtvrtém míntě Ne-

ní sice možno přesně ííci že na
lézá se nyní na mÍMě třetím ale s

určitostí možno prohlásili že k to

iiiufo Iřelimu místu se rychle blí-

ží Od zahájení války Francie při
dnpravě vojska ze svých afri-

ckých kolonií a zase zpět vykona-
la traiisporlaeí 1000000 mužů To

provetb uo h ylo v Středozemním

moři kdo nalézá hi plno nepřátel
kýeh ponorek Přes lo ani Jedi-

ný francouzský lrunsort nebyl
zničen Pro operace na blízkém

východů počítaje v lo dopravení
iraucoiizské výpravy do Durda-nel- l

a její olvzní a konečně do-

vezení francouzského vojska do

Soluně francouzské lod4vo pro-
vedlo transportaci dalšího půl
uiilliouu mužů při ztratilo
jenom jednu loď a sice La Provcn-- e

Pozoruhodným výkonem frau-couzskéh-

loifslva byla loirava
víco jak KK)(iO() Srbu ("'cruohor-c- ú

a Albánců' nu ostrov Korfu u

částečně do Afriky Tálo vojsku

nu jenom sesílilyniíloKtti a treht Hinrti proinéiiřii by ný počet Tcutonú byl zajat Vor

HTFULjim v dlouholetý žalář Kougrcit lun stal se opětné střediskem
nik A J Habath obdržel z JVash ř7é7LVi _#r%rrv lili !íAikívášnivých bojů Zuovudobytí ves

Politický áapoi 2ai)i)á
ínjítotm telegram v némž Ke h1fj piUlLLJiiUu I

nice rleiiry aura prc mcsie na
luje že státní odbor mkul od a VVashiruftou D (í 0 srpna - EVERY mOPlézala so v moci Némcii vyvolal
íiierického vyslttiicti v iíerlín Tento týden byl týdnem hořet ve Francii velké nadáetií Je fti

právy ia íhhú vúdeová odvolal uýeh příprav k uhájení kampaní první ovoce francouzské pomalé n

v táboře Hne inetholické ofensivy zahájené
k k n jvyáw'mu soudu který u

žual jtá isicií také vinnými ale pro m mmpo uvéiloménl Cbarlex E Jitighe před třemi dny a dle náhledu
se o nominaci zahájeny byly pil 11111 urtrfrancouzských vojenských odborménil tr'st wurti v dlouholetý řa

lář Hakouská vláda si patrné u pravné práce k boji v každém stá uíků značí epochu v ácstiilcou!
bitvě o velkou francouzskou pe

vfidoimla že poiiravenhu těchto té Republikáni zahájili kampaň eBeerYouLike¥
feskýeli píeilákú nadobro péetr záhy majíce v úmyslu umístit i vnost Verdun Néjuci zdají se bý
hala by pásky jež víí jí českým demokraty do obrany v každém ti stale menu a nn-n- seiiojjjiťjKi
národem (wký národ Je v pří pochybném státě a získali véts mi operovat v dřívějším svém v

touiiié dobň přcílmřtem HtraSlívé r publikátiské zastoupení v poslu kein měřítku a vojcuŇlí kritiko
uciKc sucinuviit Kampau pro vé soudí že iniciativu definitivupersi kueo a odsouzení národní

nociálních poshiiicň lo vřeuí ne

ul jmté posledním násiliiíckým éi
nejde v ru1 rrauoouzú Zatímzuoviuvoleul presidenta WiUona

zuhájeiia bude juttvdépodobné až

byla francouzským loďstvem do

pravena později do Put rasu aby
byla po železnici přepravena přes
Uicko Když ale rceká vládu roz-

hodne odepřela poskytnout i dovo-

leni pro tuto dopravu vojsko to-

to dopraveno bylo po mini do So-

luně Telilo velký úkol proveden
byl v blízkosti rakouské základ-- !

o německé delostrejertvo je sta ť)"--!-
ni in i tanem vídeňské vláfiy Hudoucnost t srpna kdy kongres se odročí mocné a dobře záxobcué jako

Je možné že formální iivédomén jindy Němci nemohou soustreďo
vati massy své pěchoty aby vvu UscHovejte si kupony adostaňte prémie

tuiie nám přinésti dalsl piekva
peill Jak niti liUil! nunr odpo
vřiTf Jioj proti vlleúké vládé

boj do potťduUio dechu!)

rt sídeuta Wilsumt o uomíiiiiei ne

Hide učinřuo drive než 1 záři a žilkovali dělosiři leckýdi příprav
e v té dubí juk ' z lo iná po 'plynulo již dvacet dní od té do

y co Němci podstoupili velký
itieká kiuiipaú loide již v plném
rondu a oba kandidáti véstl bu

Mémtcký odhad itrit pojncú v uiok na pravém ineim Ajtta-- pn
kterém docíldi malých úspěchů

dmi zapas o píueú voliči Oba
1

i

{®M 95uároilui výbory kterým svéiena ni velkých ztrátách Nu levém
piítomnd ofoaiivé

Herlín 3 srpna — Angín fran

ny ponorek a torpédoboreu v zá-

toce Kotorské Při této dopravě
mi jediný život lidský lit přisel na
iiuar Francouzské loďstvo kro
mé toho zajistilo dva velké frun
ouzxké přístavy Bordeaux a Mar- -

♦cilles ktcf provozují obchod s

celým květem Francie má velmi
dobrou tlotdu ponorek schopnou
vykonali všechny úkoly v moder

yla kampaň nemají v úmyslu le jíchu ítky Mausy došlo jenoiu s

toiuibo roku íaméstuftvati velký osletluíin týdnu k lokálním ak
ím

iou4sk# xt rsiy v ofnv# proti
NéineAai na yápadid front jsou Miéet jednak h tlchto

ecuíki) není tiiuobo jednak h Rusové jou deset rM od Kovelu
il tiivéuujo jim nyní velké pv Londýn 4 urpn — Dle nú
inionti ] linie používáno vlep ca- - íednbh depeši t Pd roh radu ru

ní vábc

Mexikini uumrtili dva Američany
sopiíift k volebnímu boji Demo ký postup piotí Kovdu pokraéu
ralé povedou v trvalý iápai v J vojska ceneráU Kabdim- - 11 I aso 'IV 1 M poí

- Dva
m i it iMii-

- byli iiMtm ♦ni a iltikUiii stati i po itaji na pomm le ého iřpráv postoupila ku '" ji-
-

m ií 1

:iMMNH) lle fnánieid iutecké vá-len-
é

Úřadovny Spojenci ibu-U- i

U visku n lvcitiinitové řronté a

si élyil Itiíle v íádttém pilpU
nepodařilo s jim prolomili n

loďkou Imii Německé íslráty by-

ly in plrní Následkem ponittlé
lift poitipu spojt-oď-

k Mini i tUlu
ii dottťk cau by htnbtv!i no

l ip viitvni t ivýmí ItuHiuL

D4té latUvtly lirtni m letních

jioiirů

pokťokdvého kiblU strany rrpu předu dttt mil po pt krocení te
hkiu-lk- n !vlátui ptuoritHht vé ky SttM'hit( lak !' nMtl ocitla

alién pít htkéWt brtudity me si j

k lni ktni pn broddi jeku (iran
'

I" pět nul pod Fort Haneock Te i

nována bude slulAui kd tohoto itom tls't mil od Kovelu cíh PITZCHLERroku lmdH vtilrnl sentoíi Joi UhJ ÍV-
-

:f r Jf vkh vocru raut ivt nundiiú '

i t s
náporu V těchto ititdt

ZAjcitt jYví so nvul tíMdd arma ACCORDEONrun skunmu i iuw vodil JuIhl
lt blavné MíryUnd Miuri NV

'la Matíte llhín Jndiaiidj N"pv

Verk Niw J rey Jtip Virfinifl
~rHiHv of trupy F Obunlm pln

Ínlťťi m ve velii iietéfprěnťm ku jUdy a Uob V d'iU' (IMtC4Ull h
tTíM-tml- ! Dni 1 h d I irHi4 Umrcta náhodném výllnv oUvtd Ttilo ojka jsHt t!t)l polkový (fini ntprktor byli u uienioJ ii i

NvlígH Neb 4 ktpti4 UlH ~ iMbrvesH Serlisit lem Tincnp Bvcunty MiIuaI ltduauli4 114 ef mim boku tu
kym lUkrui nic4 Kovrb mivierMui (tfruůr ti iok( ktrv ou od stejoě trupy bt ranln --

privy gener4lt (Sfore jMlovilnuly A W4 jUiilw kiMlvt Unie rn DH KAHrL IIÍW UIH

DH MILOSLAV J BHLUtH

U i 0 wlk UiwuSu Nh

Mupctn f(iiU lei kfbn mu 'd veliteli vjnkťk
rJ p4i tuirtéují e bnudi by
t uwrvetii Antem ké tiií o

n§ téu la aplnl otuVnu n

kUk itH tíiii h ts4vi v)mUui b

sd i
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